

P R O T O K Ó Ł N r XXIII/2012
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 6 czerwca 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 11⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Marzena Okła-Drewnowicz,
- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzej Bętkowski,
- Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Jan Maćkowiak,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski,
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Radny Gminy Suchedniów – Piotr Herman,
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Komendant Powiatowej Komendy Policji w Skarżysku-Kamiennej – Wojciech Przeździk,
- Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – Sylwester Hamera,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych oraz dyrektorzy szkół,
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.**

Następnie powitał gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 21 radnych co stanowi 100 % ogólnego składu Rady. Zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Renata Bilka.**

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Starosta – Pan Michał Jędrys – w imieniu Zarządu zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej. Zaproponował aby projekt tej uchwały był rozpatrzony w punkcie 10 jako podpunkt 19.

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez Starostę wniosek.

Wniosek Starosty o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej został przyjęty jednogłośnie.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków **Przewodniczący Rady Powiatu** poddał pod głosowanie porządek obrad XXIII sesji wraz z wprowadzoną poprawką.

**Porządek XXIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został
przyjęty jednogłośnie.**

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń poinformował, iż na dzisiejszej Sesji gościmy Laureatów Plebiscytu Echa Dnia – „Belfer Roku 2011/2012”: Panią Grażynę Wódcę – Laureatkę I miejsca w powiecie skarżyskim jak również IV miejsca jako nauczyciel szkół podstawowych oraz IV miejsca w województwie świętokrzyskim; Panią Urszulę Piastę-Kuszeńską – Laureatkę II miejsca i Pana Michała Dudka – Laureata III miejsca.

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń oraz **Starosta – Michał Jędrzej** wręczyli dyplomy z gratulacjami, oraz symboliczne nagrody Laureatom Plebiscytu.

Eugeniusz Cichoń – Przewodniczący Rady poinformował także, iż powiat skarżyski zajął II miejsce w Wojewódzkich Letnich Igrzyskach Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe, w klasyfikacji powiatów.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołów z XX, XXI i XXII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – przedstawił wniosek o przyjęcie protokołów z XX, XXI i XXII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XX Sesji, który został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXI Sesji, który został przyjęty jednogłośnie.

Jako ostatni, **Przewodniczący Rady**, poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXII Sesji, który został przyjęty jednogłośnie.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** stwierdził, iż protokoły z XX, XXI i XXII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego zostały przez Radnych przyjęte.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 26.04.2012 do 6.06.2012.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – zapytała na jakim etapie jest remont ulicy 3-go Maja.

Drugie pytanie dotyczyło poręczenia przez Miasto i Powiat kredytu zaciągniętego przez skarżyski szpital.

Oświadczyła, że ustawa o działalności leczniczej, która weszła w życie 15 kwietnia 2011 roku, w tym momencie wymaga nowelizacji (już przygotowana przez Ministerstwo Zdrowia). Naszego powiatu dotyczy nowelizacja zagadnienia dotacji z budżetu państwa, którą będzie można otrzymać z tytułu kredytów, zaciągniętych przez Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, spłacanych przez organy tworzące z tytułu poręczenia tych kredytów. Do tej pory, w dostępnych publikacjach była mowa, że kwota dotacji miałaby obejmować już spłaconą, przez organ założycielski, część kredytu. Natomiast wg artykułu 197 i 198 nowelizacji ustawy o działalności leczniczej, należy rozumieć, że będzie jednak tendencja do tego, żeby kwota dotacji dotyczyła kredytu, który pozostał do spłacenia. Zauważyła, że na dzisiejszej sesji są obecni parlamentarzyści, którzy będą bezpośrednio decydować o brzmieniu zapisów tejże nowelizacji. W związku z powyższym zapytała: jaka kwota kredytu została dotychczas spłacona przez powiat oraz jaka kwota pozostała do spłacenia.

Wyraziła nadzieję, że państwo posłowie będą wiedzieli, która wersja będzie lepsza w naszym powiecie.

Radna Renata Bilka – przypomniała, że rok temu zabierała głos w sprawie, ważnej dla mieszkańców osiedla Pogorzałe – chodziło o budowę masztu telefonii komórkowej przy ulicy Parkingowej. Wydawało się, że po przedstawieniu pism w kolegium odwoławczym sprawa została pozytywnie zakończona. Niestety, jak się okazało, w tym samym czasie toczyła się procedura drugiej inwestycji, przy ulicy Rajdowej, o której mieszkańcy dowiedzieli się w momencie trwających już prac budowlanych.

Radna opowiedziała się po stronie mieszkańców tego osiedla, ponieważ w przypadku tej inwestycji jest wiele nieścisłości (np. moc anten podana przez inwestora jest inna w decyzji niż w pozwoleniu na budowę). Poinformowała, że ludzie ci obawiają się przede wszystkim wpływu promieniowania na zdrowie.

Przytoczyła wypowiedź rzecznika prasowego Głównego Inspektora

Sanitarnego – Wiesława Rozbickiego: „Nie ma żadnych dokumentów jednoznacznie stwierdzających, że stacje bazowe telefonii komórkowej są nieszkodliwe. Zalecane jest usytuowanie ich jak najdalej od miast i ludzkich skupisk”.

Wiele informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.prawodozycia.pl, (m.in. wyroki Najwyższego Sądu Administracyjnego pozytywne dla mieszkańców).

W związku z powyższym radna zgłosiła postulat aby opracować procedurę wydawania pozwolenia na budowę masztów telefonii komórkowej, gdzie przede wszystkim powinno się uwzględnić poinformowanie mieszkańców o planowanej inwestycji, ale również zweryfikować dane podane przez inwestora.

Radna zwróciła się także z prośbą do pana Starosty aby pisma, wpływające w tej sprawie od mieszkańców osiedla Pogorzale, były wnikliwie rozpatrywane.

Radny Jerzy Żmijewski – przypomniał, że w miesiącach: kwietniu i maju, na posiedzeniach komisji i sesji, były prowadzone dyskusje na temat przeniesienia obsługi finansowej ze szkół do starostwa powiatowego. Wówczas pan Starosta zapewniał, iż jest świadomy odpowiedzialności, jaką bierze na siebie, za gospodarkę finansową szkół. Jednak wg porozumienia przekazanego dyrektorom placówek do podpisania, to dyrektor szkoły odpowiada za całość gospodarki finansowej, natomiast odpowiedzialność Starosty nie jest uwzględniona.

Wyraził swoją wątpliwość natury prawnej (zwróci się do odpowiednich organów z prośbą o wyjaśnienie), czy dyrektor szkoły może upoważnić pracownika Starostwa (przeniesiony ze szkoły do Starostwa Powiatowego na podstawie § 23.1 Kodeksu Pracy) do prowadzenia w jego imieniu spraw finansowych i księgowych szkoły. Zauważył także, że ustawa o rachunkowości mówi, że za gospodarkę finansową odpowiada kierownik jednostki oraz główny księgowy, który jest zatrudniony w tej jednostce. Niestety główni księgowi zostali przeniesieni na podstawie w/w porozumienia (za nieprawidłowości odpowiada główny księgowy Starostwa?). Oświadczył, że gdyby był dyrektorem to porozumienia w takiej formie by nie podpisał. Uważa, że jeśli została podjęta uchwała w sprawie przejęcia pracowników obsługi księgowej szkół, to do tego powinna być dopracowana całość dokumentacji, aby nie budziło to wątpliwości i kontrowersji. Radny poinformował także, że sformułowania zawarte w porozumieniu budzą duże wątpliwości, dlatego chciałby otrzymać opinię radcy prawnego w tej sprawie. Poprosił aby odpowiedź na poruszany temat została mu udzielona pisemnie.

Na zakończenie podziękował za notebooki, które usprawniają pracę radnym, jednak w czasie kilkugodzinnych obrad ich baterie się wyczerpują. Dlatego zwrócił się z prośbą o możliwość podłączenia do zasilania.

Radny Artur Berus – w imieniu mieszkańców osiedla Przydworcowego zgłosił wniosek aby zastosować oznakowanie pionowe przy ulicy Sokolej na zbiegu z ulicą Rejowską. Znajduje się tam zatoka, która nie jest oznakowana, nie wiadomo gdzie można się zatrzymać, a pojazdy stają

aż do samego przejścia dla pieszych. Uważa, że takie oznakowanie zdecydowanie poprawiłoby bezpieczeństwo zarówno kierowców jak i pieszych.

Przypomniał również, że na ostatniej Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego zgłosił uwagę aby została skoszona trawa wzdłuż ulicy Wiejskiej (droga powiatowa). Znajduje się tam Pogotowie Ratunkowe oraz wjazd do szpitala. Wysokie trawy stanowią duże zagrożenie w znacznej mierze ograniczając widoczność pojazdom wyjeżdżającym na ulicę Wiejską. Do dnia dzisiejszego trawy nie zostały wykoszone.

Na zakończenie zapytał czy jest już informacja z Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie wniosku złożonego w sprawie tzw. 10% rezerwy.

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Radny Jan Gajda – po raz kolejny zabrał głos w sprawie szpitala. Uważa, że na trudną sytuację placówki składa się wiele przyczyn, o których wielokrotnie już była mowa. Uważa również, że wszystkie siły polityczne, które nadzorowały ten szpital, czy sprawowały w nim władzę są odpowiedzialne (w różnym stopniu) za obecny stan.

Kilka tygodni temu sytuacja szpitala uległa znacznemu pogorszeniu. Do krytycznej sytuacji doszło 1 czerwca, kiedy odeszło 14-u lekarzy (oprócz tych, którzy wcześniej odchodzili systematycznie). Istniało zagrożenie odebrania kontraktu. Obecnie stajemy przed dramatem – czy, i w jakiej formie szpital będzie funkcjonował, dlatego należy podjąć próby merytoryczne naprawy szpitala, ponieważ oświadczeniami, konferencjami i przerzucaniem odpowiedzialności nie naprawimy tej sytuacji.

Nawiązując do problemów pozyskiwania lekarzy, radny stwierdził, że są głosy na temat solidarności lekarskiej, która nie pozwala na podjęcie pracy w skarżyskiej lecznicy. Uważa jednak, że nie jest to prawda, ponieważ jeśli ktoś ma ustabilizowaną sytuację zawodową w swoim miejscu pracy, nie przyjdzie do skarżyskiego szpitala na niepewny grunt. Najpierw tę sytuację trzeba będzie ustabilizować. Nadmienił, iż każdy szpital jest oddzielną, samodzielną jednostką, której dyrektor nie może oddelegować pracowników do pracy w innym szpitalu.

Radny odniósł się także do wydarzeń z piątku (1 czerwca), kiedy to miała się odbyć konferencja w sprawie szpitala, jednak z różnych przyczyn się nie odbyła. Dlatego uważa, że kwestie pomocy szpitalowi powinny być dogadane w spokoju i zaciśnięciu gabinetu, a nie na konferencji prasowej, gdzie jedni na drugich się obrażają. Zaapelował o spokój wokół szpitala, o szansę dla nowego dyrektora, jednocześnie podziękował dyrektorowi za to, że w ciągu tygodnia załagodził bardzo napiętą sytuację w placówce.

Na zakończenie zwrócił się do polityków z prośbą o pomoc i o to aby nie wykorzystywali sprawy szpitala do własnych celów.

Pan Zenon Chaba – Przewodniczący OPZZ Federacja Pracy Pracowników Administracji, Oświaty i Wychowania, podobnie jak radny Jerzy Żmijewski nawiązał do kwestii funkcjonowania referatu do spraw obsługi księgowej szkół. Uważa, że zbyt duża odpowiedzialność prawna za sprawy finansowe spoczywa na dyrektorach placówek (nie ma głównego księgowego).

Ponadto zauważył, że artykuł 23 Kodeksu Pracy, na podstawie którego księgowe zostały przejęte, nie gwarantuje im zatrudnienia na długi czas.

Jest również zdania, że nie powinno się likwidować stanowisk dozorców w placówkach, ponieważ zdarzają się sytuacje, kiedy trzeba bezpośrednio zareagować, zwłaszcza na obrzeżach miasta, skąd jest daleko do policji, a sam monitoring to za mało. Nadmienił, że zrobił kosztorys pracy dozorców z Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych. Okazało się, że wykonali oni prace na ok. 100.000 zł (sama robocizna) – nikt się nie zastanowił, że są to oszczędności, ponieważ nie trzeba było zatrudniać firm zewnętrznych.

Wg opinii pana Chaby zmiany wprowadzane obecnie w skarżyskich szkołach są źle zorganizowane. Poprosił o wyrozumiałość, rozsądek i przemyślane ruchy ze strony władz powiatu, aby nie zaprzepaścić tego co udało się do tej pory stworzyć.

Na koniec zwrócił uwagę, że składał w tej sprawie pisma zarówno do pana Starosty, jak i do członka zarządu – pana Nowakowskiego, jednak do tej pory nie otrzymał jeszcze na nie odpowiedzi.

Jacek Jeżyk – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu wystąpił w obronie lekarzy ze skarżyskiego szpitala. Zauważył, że od pewnego czasu w mediach lokalnych, a zwłaszcza na forach internetowych ma miejsce nieuzasadniony atak na środowisko lekarskie, w kontekście lekarzy, którzy nie wyrazili zgody na nowe warunki pracy i płacy. Kodeks Pracy stosuje tego typu rozwiązania, że można w ciągu 3 m-cy, po przedstawieniu nowych warunków pracy i płacy, przyjąć je, albo je odrzucić. I jak wspomniał radny Gajda przez te 3 miesiące trwał medialny spektakl pt. „Przyjmą nowe warunki, czy nie przyjmą”. Przysięga Hipokrates, którą składa lekarz nie dotyczy tego typu sytuacji. Zwrócił się z apelem o więcej rozsądku i odpowiedzialności w ich ocenie.

Marzena Okła-Drewnowicz – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej oświadczyła, iż przez wiele miesięcy nie gościła na posiedzeniach Rady Powiatu ponieważ wyznaje zasadę, że samorząd jest po to wybrany, żeby sobie radził i pracował samodzielnie, natomiast należy interweniować kiedy potrzebuje pomocy, o tę pomoc prosi i wtedy gdy coś złego, niepokojącego się dzieje.

Negocjacje w sprawie szpitala trwały przez trzy m-ce i przez ten czas nie zabierała głosu. Pani poseł postanowiła działać kiedy posiadała wiedzę, że od poniedziałku (4 czerwca) skarżyski szpital nie będzie miał kontraktu, ponieważ nie będzie działała chirurgia, a tym samym Szpitalny Oddział Ratunkowy, a jego odzyskanie nie byłoby łatwe. Przypomniała, że wraz z poprzednim dyrektorem - Maciejem Juszczykiem, negocjowała kontrakt w NFZ-cie, umawiała także Starostę na rozmowy w Narodowym Funduszu

Zdrowia. Udało się uzyskać duży, dobry kontrakt. Utracony kontrakt przejęłyby inne szpitale. Również uruchomienie nowego oddziału chirurgii nie byłoby proste, bo spełnienie standardów przez nasz szpital, a szczególnie przez oddział chirurgii w aktualnym stanie rzeczy byłoby niemożliwe.

Wobec powyższego poprosiła, Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego – Grzegorza Świercza – odpowiedzialnego za służbę zdrowia oraz Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Jana Maćkowiaka, o pomoc w zorganizowaniu spotkania mającego na celu ustalenie co należy zrobić aby od poniedziałku NFZ nie wypowiedział kontraktu. Zagrożenie było bardzo realne, ponieważ zostały złamane procedury wynikające z ustawy o udzielaniu świadczeń zdrowotnych (NFZ nie otrzymał zawiadomienia, że w ciągu 30-u dni, w szpitalu może nie być już świadczonych usług leczniczych, właśnie na oddziale chirurgii). Chodziło o zyskanie na czasie, aby świadczenie usług nie zostało przerwane, bądź powiadomienie NFZ-u, w odpowiednim terminie o zawieszeniu świadczenia usług.

Na osobiste zaproszeni poseł Okły-Drewnowicz przyjechał dyrektor szpitala kieleckiego – Jan Gierada, który zapewnił, że ze swojej kadry oddeleguje dwóch lekarzy do Skarżyska. Okazało się w poniedziałek, że nie jest to takie proste. Jednak dzięki bardzo wielu rozmowom telefonicznym i osobistym kontaktom wielu osób, udało się namówić wielu lekarzy do pomocy i jest szansa na powrót tych, którzy odeszli lub na pozyskanie nowych. Jest jednak pewien problem, a mianowicie warunki na oddziale chirurgii niestety nie pozwalają na to, żeby świadczyć usługi dla pacjentów na miarę XXI wieku. Jest to zatem wielkie wyzwanie, aby stworzyć odpowiednie warunki nie tylko dla lekarzy, ale i dla pacjentów, tak żeby szpital był dobrym szpitalem i żeby miał dobrą opinię w województwie świętokrzyskim. Wiele będzie również zależało od atmosfery panującej w szpitalu.

Pani Poseł zgodziła się z radnym Gajdą, że sprawa szpitala nie powinna być upolityczniona, że oświadczenia czasami są niepotrzebne i powodują wiele zamieszania, jednak są sytuacje kiedy trzeba pomóc. Dodała, że ta koalicja została stworzona po to aby to co się działo w szpitalu przez te kilkanaście lat zostało w końcu zmienione. Przypomniała, że szpital był dwa razy oddłużany, a dziś jest znowu zadłużony na 40 mln zł, że wszystkie ościenne szpitale radzą sobie znacznie lepiej, że mają odpowiedni sprzęt, którego brakuje w Skarżysku. Dlatego, albo przez dwa m-ce wysiłkiem wszystkich uda się doposażyć nasz szpital (szczególnie oddział chirurgiczny) i pozwolić na jego restrukturyzację, reorganizację, tak żeby funkcjonował jako szpital powiatowy (muszą być 4 oddziały referencyjne m.in. oddział chirurgiczny), albo nie będzie oddziału chirurgicznego oraz SOR-u, natomiast będzie izba przyjęć wówczas byłby to tzw. szpital zachowawczy.

Zwracając się do Starosty, poseł powiedziała, że tak jak do tej pory nie będzie się wtrącać, natomiast w sytuacji kryzysowej zawsze będzie reagowała, ponieważ to właśnie w tym mieście dostała kilka tysięcy głosów i to jest jej obowiązek. Dodała, że jeśli ktokolwiek prosi ją o pomoc to robi wszystko, żeby tej pomocy udzielić (spotkanie Starosty w NFZ czy w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska). Zaznaczyła, że to ona zorganizowała piątkowe spotkanie, dzięki któremu kontrakt nie został

zerwany.

Na koniec podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ten szpital i oddział chirurgiczny dalej funkcjonuje.

Oświadczyła, że w razie potrzeby jestem zawsze do dyspozycji. Wyraziła wiarę, że obecnej koalicji uda się naprawić sytuację szpitala. Pomimo że koalicja jest w połowie kadencji i nie ma już dużo czasu, ale przynajmniej niech będą wykonane pierwsze ruchy tak żeby było widać, że zmierzają one w dobrym kierunku, jakim jest Szpital Powiatowy w Skarżysku-Kamiennej, dobrze zarządzany z dobrym sprzętem i dobrą kadrą, czego życzy wszystkim mieszkańcom Skarżyska i powiatu.

Andrzej Bętkowski – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej podziękował za wystąpienie pani poseł Marzeny Okły-Drewnowicz, jednocześnie zwrócił uwagę, że w swym wystąpieniu zapomniała użyć słowa przepraszam wobec kolegów parlamentarzystów, za sytuację jaka spotkała ich w piątek. Ustawa o wykonywaniu mandatu posła i senatora, mówi o tym, że w takim obiekcie jakim jest Starostwo nasza obecność parlamentarzysty nie jest niemiłe widziana.

Oświadczył, że ze swojej pozycji stara się oddziaływać na samorząd, tak jak w procesie naprawy i konfliktu wokół szpitala starał się uczestniczyć i stosować do pomocy dostępne środki:

–presja na kolegów, na pana Starostę, na Zarząd Powiatu,
–prośba i perswazja – wiele odbytych rozmów i wiele próśb skierowanych do środowiska lekarzy, żeby ratować skarżyski szpital, żeby ta placówka, która jest miejscem pracy dla kilkuset osób, pozostała na mapie szpitali województwa świętokrzyskiego.

Prosił wszystkich o spokój i o to aby pomoc załatwiać w gabinetach do tego odpowiednich.

Poseł – Marzena Okła-Drewnowicz wyjaśniła, iż na piątkowe spotkanie (1 czerwca), które organizowała, zaprosiła wszystkie osoby, które chciały i deklarowały pomoc. Dodała, że 30 maja zadzwoniła do pana Starosty z pytaniem czy to spotkanie może być w Starostwie na co się zgodził. Skład osób zaproszonych na spotkanie pani poseł uzgodniła ze Starostą, zapytała czy będzie ktoś jeszcze, na co Starosta odpowiedział przecząco.

Po raz pierwszy o tym, że w spotkaniu będzie uczestniczył ktoś ponad osoby zaproszone, dowiedziała się w piątek. Uważa, że jest to sprawa pomiędzy Starostą, a parlamentarzystami z Prawa i Sprawiedliwości, którzy powinni wyjaśnić to między sobą. Dodała, że gdyby wiedziała, że to jest problem to spotkanie od początku zorganizowałyby w innym miejscu. Również gdyby dostała informację od pana Starosty, czy od posła Bętkowskiego lud od pani poseł Zuby, że chcą oni w tym spotkaniu uczestniczyć to sytuacja wyglądałaby inaczej. Dodała, że kiedy zaprasza kogoś na spotkanie, to mówi na jaki temat chce rozmawiać, kto w spotkaniu będzie uczestniczył i gdzie ono się odbędzie. Uważa, że nie wypada zaskakiwać gospodarzy, więc nie ma za co przepraszać, wręcz przeciwnie, ponieważ zaproszeni goście przyjechali po to aby pomóc, a zostali postawieni w bardzo niezręcznej

sytuacji. Ponadto uważa, że temat ten powinien być już zakończony.

Posel – Andrzej Bętkowski oświadczył, że nie wygłaszałby swoich uwag gdyby poseł Okła-Drewnowicz zorganizowała spotkanie w swoim biurze, natomiast Starostwo jest obiektem powszechnie dostępnym.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys odpowiadając radnej Kwiatkowskiej na pytanie o kredyt szpitala, poinformował, że nowa ustawa o działalności leczniczej z zeszłego roku, przewiduje 1.400.000 zł, na refundację zobowiązań publiczno-prywatnych, które ZOZ-y posiadają, ale dotyczy to tylko zobowiązań sprzed 2009 roku. Starosta oświadczył, że w sprawie kredytu zaciągniętego przez szpital odbył wiele rozmów i konsultacji, zarówno od strony finansowej jak i merytorycznej. Nadmienił, że spłata tego kredytu rozpoczęła się w 2006 roku i jest rozłożona na 10 lat (do 2016 roku). Sposobem na oddłużenie szpitala jest przekształcenie go w spółkę kapitałową. Taki m.in. scenariusz był zakładany przy przyjmowaniu programu restrukturyzacji, który ma doprowadzić do bilansowania się szpitala. Przypomniał, że zobowiązania finansowe szpitala na dzień dzisiejszy mają wymiar 2.000.000 zł rocznie. Muszą być one przez szpital systematycznie spłacane bo inaczej należności zaczęły by być windykowane. Zobowiązanie te składają się z kapitału i odsetek, które są na bardzo wysokim poziomie, dlatego że najczęściej naliczane są wg stopy lombardowej.

Jeżeli Powiat zadeklaruje przejęcie zobowiązań szpitala, wówczas może rościć sobie prawo żeby ministerstwo przekazał środki w drodze refundacji.

Starosta poinformował, że wielokrotnie rozmawiał z Prezydentem Skarżyska-Kamiennej na temat przejęcia przez Powiat zobowiązania jakiego Miasto udzieliło szpitalowi (15.000.000 zł). Przejęcie to należy tak przeprowadzić aby jak najwięcej z tych pieniędzy można było pozyskać.

Dyskusyjną sprawą jest to, czy można zwracać się o pieniądze, które już zostały spłacone i umorzone. Dlatego od dwóch lat Starosta nie umarza wierzytelności dla szpitala tytułem spłaty raty kredytowej, to jest 1.300.000 zł rocznie, jeżeli do tego doliczy się ten rok, to jest 3.900.000 zł, które na dzień dzisiejszy w bardzo prosty sposób Powiat może przejąć.

Jeśli w przeddzień przejęcia zobowiązań Powiatowi udałoby się spłacić zobowiązanie gminne, wówczas łączna kwota o jaką można wystąpić to 8.000.000 zł. Powiat nie może wystąpić o większą refundację, ponieważ poprzednie Rady Powiatu rok po roku umarzały zobowiązania szpitala, aby nie powodować sztucznego zadłużenia szpitala. Pozostała część kredytu, która na dzień dzisiejszy jest po stronie Powiatu to 4.627.525 zł, należy to spłacić do końca 2016 roku (tylko, że raty będą mniejsze, ponieważ zmniejsza się kapitał).

Nie wiadomo czy przejęcie zadłużenia szpitala będzie powiększało współczynnik zadłużenia Powiatu, czy może nastąpić wyłączenie tego

przejęcia z długów powiatu.

Z ustawy wynika, że przekształcenie szpitala najbardziej opłaca się na przestrzeni lat np. 2012-2013, a przekształcanie go w połowie roku może spowodować, że zupełnie inaczej będzie się wyliczało wskaźniki, bo nie będzie nadwykonań, kontrakty będą wykonane w części, zobowiązania mogą być wyższe, bo np. na początku roku szpital ponosi koszty z tytułu zakupu leków. Przypomniał, że Rada Społeczna otrzymała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przekształcenia szpitala w spółkę akcyjną. Przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego jaką jest spółka akcyjna, przy tym rozmiarze kontraktu, który jest bardzo dobry i bardzo wysoki jak na szpital powiatowy, jest zasadne bo daje dodatkowe możliwości do prowadzenia innych działalności, powodujących przychody dla szpitala. Jest to proces bardzo długotrwały i długofalowym oparty m.in. na inwentaryzacji i wycenie majątku, określeniu umowy spółki, zakresu działania spółki, wszystko musi przejść dokładną analizę prawną.

Przekształcenie szpitala w spółkę kapitałową jest na dzień dzisiejszy jedyną formą prawną i drogą do tego aby oddłużyć szpital i doprowadzić do normalnego jego funkcjonowania. Powołanie spółki i oddłużenie szpitala daje też narzędzia finansowe w postaci kredytów, leasingów na konkretny cel np. usprzętowanie.

Nadmienił, iż zmiana ustawy o finansach publicznych zupełnie inaczej zaczyna traktować długi podmiotów zależnych od samorządu. Dług szpitala skarżyskiego musiałby być monitorowany i nadzorowany przez powiat. Jeżeli nie zostanie spłacony zacznie się wliczać do zadłużenia powiatu – powiat zostanie obciążony odpowiedzialnością finansową za wynik finansowy szpitala.

Odnosząc się do wystąpienia radnej Renaty Bilskiej Starosta oświadczył, że pisma od mieszkańców osiedla Pogorzałe są bardzo szczegółowo analizowane. Oświadczył, iż pozwolenia na budowę masztów telefonii komórkowej, wydawane są na podstawie wymaganych dokumentów. Z wiedzy Starosty wynika, że osoby na które ta wieża będzie miała bezpośredni wpływ nie są stronami w tym postępowaniu, pomimo że o to występowały. Nadmienił, że kwestia szkodliwości różnego typu stacji bazowych czy przekaźników, na funkcjonowanie człowieka jest poruszana od dawna. Nie można powiedzieć, jaki jest ich wpływ na zdrowie człowieka. Starosta podkreślił, że decyzje zawsze są wydawane z jak największą starannością. Dodał, że w przyszłości, w przypadku chęci budowy tego typu obiektów, informowani będą nie tylko zainteresowanym stronom ale szerzej do publicznej wiadomości.

Odpowiadając radnemu Żmijewskiemu Starosta stwierdził, że notebooki posiadają baterie o bardzo długim czasie działania, natomiast jeśli jest taka potrzeba zostaną zapewnione przedłużacze.

Na kwestie poruszane przez pana Zenona Chabę Starosta oświadczył, że nie jest prawdą, iż działania podejmowane w sprawie Referatu Obsługi Księgowej Szkół są nieprzemysłane. Są one przemysłane bardzo dokładnie

oraz oparte o przepisy prawa (ustawy o finansach publicznych, o systemie oświaty). Nieprawdą jest, że przejmując zobowiązania, Starosta nie ponosi odpowiedzialności, ponieważ porozumienia zawierane z dyrektorami są zawierane pomiędzy dyrektorem, a Starostą (nie Starostwem). Natomiast osobą upoważnioną do reprezentowania Starosty i prowadzenia księgowości jest pracownik merytoryczny, który jednocześnie staje się głównym księgowym oświaty (pracownik Starostwa Powiatowego). Do dzisiaj obowiązek powierzenia tych zadań mieli dyrektorzy w stosunku do swoich głównych księgowych.

Porozumienia z dyrektorami oraz zasady funkcjonowania Referatu Obsługi Księgowej Szkół zostały przeanalizowane pod względem zgodności prawnej przez radcę prawnego starostwa. Podtrzymał stanowisko o wypłacie pełnej sześciomiesięcznej odprawy dla osób, które zechcą odejść na wcześniejsze świadczenia przedemerytalne, aby z powodu restrukturyzacji w oświacie ucierpiało jak najmniej osób, aby nie zwalniać niepotrzebnie osób, którym nie przysługują żadne świadczenia.

Zaznaczył, że sprawa liczby pracowników w placówkach oświatowych wyjaśni się dopiero po zakończeniu naboru uczniów do szkół, który w tym roku będzie mniejszy o ok. 120 osób (4 trzydziestoosobowe klasy).

Poinformował także, że odpowiedzi na pisma muszą być przemyślane dlatego nie można ich udzielić od razu następnego dnia.

Starosta odniósł się także do poruszanej kwestii oświadczeń. Wyjaśnił, iż oświadczenia w mediach pojawiają się w różnych sprawach, po to aby przy okazji spraw, które powodują rozwarstwienie społeczne, na tych którzy są zadowoleni i niezadowoleni, mają uciąć spekulacje i przekaz nieprawdziwych informacji w danym temacie.

Na wszystkich spotkaniach w sprawie szpitala padał zasadniczy argument – brak sprzętu. Dlatego w tamtym roku Powiat przeznaczył 1.500.000 zł na doposażenie szpitala, w niezbędny sprzęt. Dzięki tym pieniądzom będzie nowy rentgen cyfrowy, jest doposażony oddział ortopedii, w części oddział chirurgii i otolaryngologii. Zaznaczył, że poprzedni dyrektorzy nie występowali o środki unijne na zakup sprzętu, że mamy wspaniały blok operacyjny, który jest niewyposażony, że proces informatyzacji szpitala musi zostać zakończony w następnych latach. Na informatyzację jeszcze w 2010 roku można było złożyć wniosek, który szacowany był na 2.400.000 zł. Niestety najprawdopodobniej będzie musiało być to wykonane z pieniędzy ZOZ-u. Wyjaśnił, że w ostatniej chwili prosił Wicemarszałka Swiercza o możliwość włączenia projektu informatyzacji do złożonych wniosków. Nie było to jednak uczynione więc dzisiaj obarczanie winą dyrektora obecnego czy poprzedniego czy Starosty jest błędem.

Starosta poinformował, że najprawdopodobniej na sesję 27 czerwca, przygotuje z dyrektorem ZOZ-u zakres potrzebnego sprzętu, niezbędnego do doposażenia oddziału chirurgii. Poprosił również radnych, a zwłaszcza Komisję Zdrowia o pomoc w stworzeniu wykazu priorytetowych zakupów, które Rada może zrealizować z dotacji celowej. Dodał, że ma nadzieję, iż remont oddziału chirurgii będzie zrealizowany jeszcze w tym roku, po to

żeby dobrymi warunkami zachęcić lekarzy do pracy w skarżyskim szpitalu.

Odpowiadając radnemu Berusowi Starosta oświadczył, iż Powiat otrzymał odpowiedź o przyznaniu dotacji, jednak nie wiadomo jeszcze jaka to będzie kwota, ponieważ szczegółowe pismo zostanie przekazana w najbliższym czasie. Poinformował także, że Powiat Skarżyski będzie miał możliwość ubiegania się o fundusze szwajcarskie. W tym celu został powołany specjalny zespół, w którego skład weszły osoby przygotowane do pisania wniosków, pozyskiwania środków i tworzenia procedur przetargowych.

Na zakończenie Starosta przeprosił za wszelkie uchybienia i niedomówienia ze swojej strony.

Stanisław Dymarczyk – Członek Zarządu na pytanie radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej o ulicę 3-go Maja, odpowiedział, że w tym roku zostaną przeznaczone środki na realizację tej inwestycji (3.500.000 zł – od ulicy Żurawiej do wiaduktu). Dodał, że obecnie trwa oczekiwanie na pozwolenie na budowę, a na przełomie lipca i sierpnia wykonawca powinien rozpocząć prace.

Odpowiadając radnemu Arturowi Berusowi oświadczył, że właśnie dzisiaj pracownicy Służby Liniowej koszą trawę na całej długości ulicy Wiejskiej. Nawiązując do wniosku o zastosowanie oznakowania pionowego zatoki przy zbiegu ulic Sokolej i Rejowskiej, pan Stanisław Dymarczyk oświadczył, że do postawienia takiego znaku jest potrzebna zmiana projektu organizacji ruchu.

Wyjaśnił także, że 1.000.000 zł, jakie Powiat Skarżyski otrzymał (m.in. na Kierz Niedźwiedzi), dzięki zabiegom pani poseł Marzeny Okły-Drewnowicz oraz Jana Maćkowiaka – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, to środki z tzw. schetynówki. Natomiast jeśli chodzi o subwencję z Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (złożone wnioski na dwa projekty przepust na ulicy Paryskiej oraz ulica Kopernika), przekazana została ostateczna odpowiedź, że Powiat Skarżyski z tzw. 10% rezerwy pieniędzy nie otrzyma, ponieważ dla Ministerstwa priorytetem w dalszym ciągu są mosty.

Ad.pkt.8 Sprawozdanie ze zrealizowanych działań naprawczych wynikających z przyjętego programu naprawczego dla ZOZ oraz osiągniętych wyników.

Andrzej Jarzębowski – dyrektor ZOZ podziękował za współpracę i pomoc wszystkim, którzy pośrednio jak i bezpośrednio przyczynili się do poprawy sytuacji w szpitalu. Podziękował również wszystkim pracownikom oraz lekarzom, którzy pozostali w placówce i w sposób szczególny przejęli na siebie znaczną część obowiązków jaką wykonywali ich koledzy, którzy zdecydowali się opuścić nasz zakład. Podkreślił, iż chciałby aby szpital nikogo nie dzielił, ale łączył wszystkich niezależnie od środowisk i opcji politycznych.

Sprawozdanie ze zrealizowanych działań naprawczych wynikających z przyjętego programu naprawczego dla ZOZ oraz osiągniętych wyników przedstawiła **Joanna Ochał - specjalista ds. kontrolingu i analiz ekonomicznych**.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Leszek Lepiarz przypomniał, że mija rok od wprowadzenia Programu Naprawczego dla szpitala. Wg tego Programu wynika, że miało być wdrożone 27 działań oraz 15 działań szczegółowych. Radny miał nadzieję, że rok po wprowadzeniu Programu dowie się, które z tych działań zostały zrealizowane oraz jakie efekty finansowe one dały. Uważa bowiem, że pani Ochał w swoim wystąpieniu nie ustosunkowała się do żadnego z tych punktów.

Andrzej Jarzębowski – dyrektor ZOZ oświadczył, że nie zdążył jeszcze przeprowadzić tego typu analiz ponieważ pełni funkcję dyrektora dopiero od kilku dni. Jeżeli będzie taka możliwość to przedstawi to na piśmie lub na następnej sesji.

Radny Leszek Lepiarz podkreślił, że w porządku dzisiejszej sesji jest punkt: „Sprawozdanie ze zrealizowanych działań naprawczych wynikających z przyjętego programu naprawczego dla ZOZ oraz osiągniętych wyników”, natomiast nie zostało przedstawione żadne działanie naprawcze zawarte w Programie Naprawczym, a jedynie sytuacja finansowa ZOZ-u. Oświadczył, że skoro dyrektor nie jest w stanie udzielić takich informacji, to może to zrobić pani Ochał.

Joanna Ochał – specjalista ds. kontrolingu i analiz ekonomicznych oświadczyła, że jako pracownik nie może udzielać informacji nie uzgodnionych z dyrektorem. Natomiast jak wszyscy wiedzą dyrektor pracuje od kilku dni i nie zdążył się jeszcze zapoznać z sytuacją i Programem Naprawczym szpitala. Przypomniała, że na poprzednich sesjach na bieżąco była mowa o tym co jest wdrażane i co jest zrobione, szczególnie o regulaminie organizacyjnym, regulaminie wynagradzania i regulamin pracy. To przede wszystkim była baza Programu Naprawczego i proces ten wciąż trwa.

Wicestarosta Waldemar Mazur uważa, że najważniejszą kwestią Programu Naprawczego szpitala było osiągnięcie efektów ekonomicznych i takie informacje, co prawda nie usystematyzowane, zostały przedstawione. Pokazano jak zostało zrestrukturyzowane zatrudnienie oraz kwestie dotyczące finansów. Wyraził nadzieję, że w ciągu miesiąca pan dyrektor będzie w stanie przygotować sprawozdanie z realizacji Programu w dokładny sposób.

Ad.pkt.9 Informacja na temat organizacji kształcenia ponadgimnazjalnego w roku szkolnym 2012/2013.

Członek Zarządu – Zenon Nowakowski przedstawił **Informacja na temat organizacji kształcenia ponadgimnazjalnego w roku szkolnym 2012/2013.**

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

1) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok przedstawił **Wicestarosta Waldemar Mazur.**

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 167/XXIII/2012.

2) Projekt uchwały w sprawie: pokrycia straty finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2011 rok przedstawił **Wicestarosta Waldemar Mazur.**

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 9 radnych

Uchwała w sprawie: pokrycia straty finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2011 rok została przyjęta i uzyskała Nr 168/XXIII/2012.

3) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok przedstawił Wicestarosta Waldemar Mazur.

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 169/XXIII/2012.

4) Projekt uchwały w sprawie: pokrycia straty finansowej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2011 rok przedstawił Wicestarosta Waldemar Mazur.

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 7 radnych

Uchwała w sprawie: pokrycia straty finansowej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2011 rok została przyjęta i uzyskała Nr 170/XXIII/2012.

5) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok przedstawił Wicestarosta Waldemar Mazur.

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 171/XXIII/2012.

6) Wicestarosta Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok.**

Jan Gajda – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 172/XXIII/2012.

7) Projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030** przedstawiła **Monika Gębska – Skarbnik Powiatu.**

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 173/XXIII/2012.

8) **Skarbnik Powiatu – Monika Gębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.**

Krzysztof Ligowski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 174/XXIII/2012.

9) **Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **utworzenia Przedszkola Specjalnego Nr 2 wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 20 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymało się od głosu – 1 radny

Uchwała w sprawie: utworzenia Przedszkola Specjalnego Nr 2 wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 175/XXIII/2012.

Członek Zarządu – Zenon Nowakowski przypomniał, że podczas XVII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się 20 lutego 2012 roku Rada Powiatu przyjęła projekty uchwał o zamiarach przekształceń bądź likwidacji szkół. Projekty te zostały przekazane w terminie do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty celem uzyskania opinii w tej kwestii. Kuratorium wydało pozytywne opinie w sprawie tych uchwał, jak również rodzice uczniów, którzy uczęszczają do tych szkół nie wnosili żadnych zastrzeżeń. W związku z tym przedstawiane dzisiaj uchwały są tworzone na podstawie zmian ustawy o systemie oświaty z dnia 19 sierpnia 2011 roku oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 stycznia 2012 roku, o ramowych planach nauczania.

10) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 1 Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 1 Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 176/XXIII/2012.

11) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 177/XXIII/2012.

12) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 178/XXIII/2012.

13) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Uslugowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Samochodowo-Uslugowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 179/XXIII/2012.

14) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 180/XXIII/2012.

15) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekształcenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekształcenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 181/XXIII/2012.

16) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 182/XXIII/2012.

17) Zenon Nowakowski – Członek Zarządu Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie: **likwidacji Liceum Profilowanego Specjalnego w Skarżysku-Kamiennej.**

Maria Wroniewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oświadczyła, iż Komisja zaopiniowała w/w uchwałę pozytywnie.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 1 radny

Uchwała w sprawie: likwidacji Liceum Profilowanego Specjalnego w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 183/XXIII/2012.

18) Stanisław Czubak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 6 radnych
Głosów przeciwnych – 3
Wstrzymało się od głosu – 12 radnych

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 184/XXIII/2012.

19) Wicestarosta – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 185/XXIII/2012.

Ad.pkt.13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przed zamknięciem porządku obraz **Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń**, przypomniał, że otrzymał pismo, w którym radny Jerzy Żmijewski informuje, że z dniem dzisiejszym rezygnuje z funkcji Przewodniczącego Klubu Radnych „Razem dla Powiatu”.

/pismo w załączeniu/

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XXIII w kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, został zrealizowany w całości. Podziękował za udział w obradach.

Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XXIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 15.00

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON